

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Iz 55, 10-11)
Skuteczność słowa Bożego

PSALM RESPONSOJNY
(Ps 65 (64), 10abcd. 10e-11. 12-13. 14)
Na żyznej ziemi ziarno wyda plony

DRUGIE CZYTANIE (Rz 8, 18-23)
Oczekujemy chwały

EWANGELIA (Mt 13, 1-23)
Przypowieść o siewcy

ROZWAŻANIE

Słowo jest jak ziarno

Wielkie tłumy, wielki zachwyt, piękne przypowieści, które nic nie zmieniają, bo nasze serca są wciąż beczynne, bezwładne, uszy głuche, oczy ślepe. Nie chcemy widzieć, słyszeć, zrozumieć, nawracać się. I jak w takiej sytuacji mamy doświadczyć uzdrowienia? Nie ma mocnych na naszą beczynność serca i bezwład woli. Co z tego, że słuchamy, nawet czytamy Słowo, jak nie chcemy niczego zmienić! Słowo jak ziarno ma w sobie wszystko, co potrzebne do zakiełkowania, zakwitnięcia i wzrostu. Glebą pod zasiew zajmuje się człowiek. Narzekamy, że przylatują ptaki i zabierają ziarno? Przygotujmy glebę z daleka od drogi. Narzekamy na słońce? Przygotujmy glebę głęboką i oczyśćmy ją z kamieni. Narzekamy na ciernie? Zbierzmy je i spalmy w ogniu. Zmieńmy swój styl życia, zastąpmy grzeszne przyzwyczajenia takimi, które będą budujące. Nie wystawiamy się na działanie złego, igrając z pokusami.

Panie Jezu, dzisiaj nie szukam wymówek dla bylejakości, w jakiej żyję. Zrzucam winę za brak owoców na wszystko wokół siebie, gdy problemem jest moje beczynne serce i bezwład woli. Chcę to zmienić z Tobą. Amen.

Intencja papieska na miesiąc lipiec 2023

O życie eucharystyczne
Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi.

16 LIPCA 2023

XV NIEDZIELA ZWYKŁA

Vol. 44 Nr 29

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Ava Sofia Denyszyn,
córka Doroty i Peter'a



Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

Dzisiaj w sali parafialnej można spotkać misjonarkę czystości z programu Archidiecezji w Toronto, naszą parafiankę Magdalenę Terlecką i dowiedzieć się więcej o jej działalności.

Zapraszamy!



LIZBONA 2023
26 LIPCA - 6 SIERPNIA 2023
UWAGA

Zakończyliśmy zbiórke butelek po alkoholu. Wszystkim, którzy wsparli naszą młodzież, serdecznie dziękujemy.

Prosimy już nie przynosić więcej butelek. Jeszcze raz dziękujemy!

BIURO PARAFIALNE BĘDZIE ZAMKNIĘTE W KAŻDĄ SOBOTĘ LIPCA I SIERPNIA



W okresie wakacji

warto, abyśmy w tym czasie odpoczynku pamiętali o osobistej modlitwie każdego dnia, o niedzielnej Eucharystii, korzystaniu z Sakramenty pojednania. Wszystkim wybierającym się na wakacje i urlopy życzymy dobrej pogody, słońca i rozpoznania Boga w pięknie stworzonego świata. Przypominamy również, że nie ma „wakacji” od Pana Boga. Zatrószmy się o możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy Św. w miejscu naszego wypoczynku.

Na kawę i pączki zaprasza Rodzina Różańca



W progi Boże w godnym ubiorze!

Drodzy parafianie! Pamiętajmy, by wchodząc do świątyni, swoim strojem i zachowaniem uszanować powagę miejsca świętego!

KAPLICA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO: ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

(24 godziny na dobę) wejście do kaplicy obok biura.

Adoracja to spotkanie z Jezusem twarzą w twarz i przedłużenie Mszy Św. Jej owocem jest wiara, odkrycie, że w tej Hostii jest On, realnie obecny Jezus Chrystus.

W związku z wakacjami, wiele osób, które regularnie spędza czas z Jezusem na adoracji, będzie na wakacjach. **Potrzebujemy nowych chętnych, którzy znajdą czas, aby Jezus nie był sam.**

Info: Małgorzata Podolak Tel: 647.888.7487

Drodzy Parafianie,

Jeszcze mamy w zapasie DVD's z nagraniem **Pasji** w naszym kościele. Zainteresowani mogą się zgłosić do biura parafialnego z celu nabycia filmu.

Dziękujemy z Wasze wsparcie!

Prosimy pamiętać, że w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę.

Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek.

Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

SŁ ShareLife

Twoja miłość dała młodocianym rodzicom nadzieję na lepszą przyszłość

„Nasze bezpłatne usługi nie byłyby możliwe bez wsparcia ShareLife i hojnych darczyńców, takich jak Ty. Dziękuję Ci za okazaną pomoc, dzięki której możemy kroczyć ramieniem w ramieniu, służąc młodym matkom i ich dzieciom”. – Deanne Kukulewich, dyrektor wykonawczy, Rose of Sharon

Złóż proszę, ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie internetowej parafii lub na sharelife.org/donate.

Różaniec prowadzi Róża nr. 34

REKOLEKCJE ZE ŚWIĘTYM JÓZEFEM

Wspólnota Świętego Józefa zaprasza na Rekolekcje ze Świętym Józefem: **"Modlitwa, Post i Cisza"**

Rekolekcje odbędą się **od 23 do 29 lipca** na Kanadyjskich Kaszubach (w okolicy Combermere).

Ilość miejsc ograniczona!

Rejestracja oraz dodatkowe informacje przez telefon: 416-949-3033, e-mail: wspolnota.sw.jozefa@gmail.com lub osobiście: w środy od 5:30 do 6:30 w salce Świętej Faustyny.

WIZERUNEK ŚWIĘTEJ RODZINY

Biskup Guy Desrochers z diecezji Pembroke, który wygłosił rekolekcje wielkopostne w języku angielskim, udostępnił naszej parafii obrazy plakatów swojego obrazu olejnego Świętej Rodziny. Biskup Guy wyjaśnił znaczenie obrazu w jednym ze swoich przemówień.

Obrazy można kupić w biurze parafialnym w cenie 10 dolarów za sztukę, a dochód zostanie przeznaczony na nowo wyremontowaną plebanię katedry, w której będzie przebywać 6 emerytowanych księży z diecezji Pembroke.



REJESTRACJA/ZMIANA ADRESU

Jesteśmy parafią etniczną - personalną tzn., że członkami parafii są osoby formalnie zapisane. Zapisanie się do parafii jest ważne z wielu powodów. Ułatwia m.in. otrzymanie referencji, zaświadczenia czy listu. Samo uczęszczanie do parafii nie znaczy, że do niej należymy. **Warto więc sprawdzić, czy rzeczywiście jesteśmy zarejestrowani w parafii.** Nowe formularze wpisowe (żółte) i zmiany adresu (zielone) umieszczone są w holu kościoła. Po wypełnieniu można je wrzucić do koszyczka podczas składki niedzielnej albo prosimy o kontakt z biurem parafialnym.

Przy zmianie adresu prosimy o powiadomienie biura parafialnego.

OGRÓD RÓŻAŃCOWY

Drodzy Parafianie i odwiedzający Ogród Różańcowy. Przez szacunek dla Matki Bożej i troskę o estetykę miejsca, w którym możemy przebywać z Nią na modlitwie prosimy o zaniechanie jakichkolwiek prac dekoracyjnych w grocie i otoczeniu. Każdą inicjatywę proszę zgłaszać do o. Proboszcza.



PIESZA PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM MĘCZENNIKÓW KANADYJSKICH

odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i będzie przebiegać pod hasłem "Maryja wstała i poszła z pościelchem" (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej www.pielgrzymka.ca

Kto może iść na pielgrzymkę? Na pielgrzymkę może iść każdy, kto tylko czuje się na siłach. Nie zachęcamy jednak do pielgrzymowania osoby starsze, chore, z wadą serca i bardzo małe dzieci. Młodzież do lat 18 może iść na pielgrzymkę tylko po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub opiekunów.

PIELGRZYMKA POLONII DO MIDLAND

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę zaprasza rodaków na 67 Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w **niedzielę, 13 sierpnia 2023 r.** Tegorocznym uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z Częstochowy.

Program uroczystości odpustowych:

10:30 Różaniec

11:15 Wejście pielgrzymi pieszej

11:30 Uroczysta Msza św. odpustowa

13:00 Nabożeństwo, poświęcenie ziół

i kwiatów.

Prosimy, aby pielgrzymi skorzystali z sakramentu spowiedzi w swoich parafiach, ze względu na brak księży.



RADIO MARYJA ZAPRASZA Pielgrzymkę do Włoch

pod duchową opieką O. Jacka Cydzika. **Pielgrzymka w dniach 10-18.10.2023**, w programie między innymi Wenecja, Piza, San Giovanni Rotondo, Lanciano, Monte Cassino, Rzym. **Szczegółowe informacje i zapisy:** Biuro podróży ORBIS VACATIONS, 2065 Dundas Street East Unit 107 Mississauga, tel.: 905-624-1115 oraz u prezes Family of Radio Maria Canada Joanny Strzezek 905 845 3553"

Rodzina Różańca Świętego zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Sanktuariów w Quebec w dniach 15 - 17 września 2023, pod opieką duchową Ojca Oblata. **Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035 Wiesława 416-799-2122**

INTENCJE MSZALNE

8:00	Poniedziałek 17 lipca Dziękczynna z okazji urodzin Samantha - rodzice
19:00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Św. oraz błogosławieństwo Boże dla Jakuba w 16 rocz. urodzin
8:00	Wtorek 18 lipca Za śp. Stefanię i Stefana Tomczyk - syn Henryk z rodziną
19:00	Za śp. Jadwigę Chojnacką - córka chrzestna Anna
8:00	Środa 19 lipca Za śp. Ryszarda Plewa
19:00	Złorowe
8:00	Czwartek 20 lipca Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i Boże błogosławieństwo dla Eweliny i Mateusza w 2 rocz. ślubu
19:00	Za śp. Tadeusza Kawa (3 rocz.) - syn Jan z rodziną
8:00	Piątek 21 lipca Za śp. Janinę Węgrzyn (1 rocz.)
19:00	Dziękczynna z okazji 50 urodzin Grzegorza z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej - rodzice
8:00	Sobota 22 lipca Św. Marli Magdaleny
19:00	Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Krzysztofa i Piotra Kowalewskich z okazji 32 urodzin - ojciec
17:00	Za śp. Romana Sroślak oraz Zofię i Władysława Jasinskich
19:00	Za zmarłych z rodziny Chruściel
8:00	Niedziela 23 lipca Za śp. Bogdana Oleś - żona i dzieci
9:30	Za śp. Władysława i Annę Ozga - córki
11:00	Za parafian i dobrodziejów
13:00	Za śp. Łukasza Łabieniec (1 rocz.) - mama i siostra
14:30	O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Dariusza Ruszkowskiego - rodzice
19:00	Za śp. Roman Bartona

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.



PIELGRZYMKA DO MEDUGORJE 12 - 22 październik 2023

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zapraszają na pielgrzymkę do MEDUGORJE, gdzie Niebo styka się z ziemią. Informacje i zgłoszenia: Marzena 647-284-1631 Małgorzata 416-859-8469 **Królowa Pokoju zaprasza!**

PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 20 - 28 października 2023

Jubileuszowa (dziękczynna) pielgrzymka śladami Jezusa i św. Piotra do Ziemi Świętej; liczba uczestników ograniczona. **Więcej informacji: 416-464-1216; www.oblateworldmissions.org**